
laikai vaikams 2015 m. rugsėjis 

Šią vasarą baigė statyti medžių lajų taką Anykščių 
šilelyje. Tai takas tarp medžių viršūnių. Jis pirmasis 
medžių lajų takas Rytinėje Europoje. 

Pirmasis medžių lajų takas Lietuvoje. (esinvesticijos.lt nuotr.) 

Tako atidaryme dalyvavo prezidentė Dalia 
Grybauskaitė. Ji taip pasakė: ,,Išties džiaugiuosi, kad 
toks objektas čia yra, kad žmonės galės visais metų 
laikais apsilankyti, nes medžiai ir miškas gražūs visada.” 

Prezidentė Grybauskaitė atidaro medžių lajų taką. (dsbsite.lt nuotr.) 

Takas prasideda netoli Puntuko akmens. Jis yra beveik 
ketvirtį mylios ilgumo. Iš čia gerai matosi Šventosios 
upės vingiai ir saugomas miškas.  

Šventoji - labai vingiuota upė. (zolininkas.lt nuotr.) 

Nors tai pirmas medžių lajų takas, Lietuvoje jau stovi 
bent 25 apžvalgos bokštai. Iš Kalnalio apžvalgos bokšto 
matosi Žemaitijos gamtovaizdis. 

Vaizdas iš Kalnalio apžvalgos bokšto. (perpasauli.lt nuotr.) 

Netoli Merkio ir Nemuno upių santakos stovi Merkinės 
apžvalgos bokštas. Iš čia galima regėti Dzūkijos 
gamtovaizdį. 

Merkinės apžvalgos bokštas. (grynas.delfi.lt nuotr.) 

Vaizdas iš Ventės 
regioninio parko 
apžvalgos bokšto. 
(ventosparkas.lt 
nuotr.) 

Atrodo, kad 
lietuviai myli 
medžius. O tu? 
Ar norėtum 
pasivaikščioti 
tarp medžių 
viršūnių? 



laikai vaikams 2015 m. rugsėjis 

Žodynėlis. 

laja: medžio viršutinė dalis, esanti virš kamieno, jo vainikas; crown 

medžių lajų takas: takas tarp medžių karūnų ir viršūnių; canopy walkway 

Anykščių šilelis: miškas Anykščių regione, kurį išgarsino Antanas 
Baranauskas  

Anykščių regionas pažymėtas tamsiai žaliai. (wikipedia nuotr.): 

Puntuko akmuo: iki 1957 m. Puntukas laikytas didžiausiu Lietuvos 
akmeniu, kol Puokėje nebuvo aptiktas Barstyčių akmuo. 

Puntuko akmuo. (wikipedia nuotr.): 

vingiai: posūkiai; bends, curves, twists and turns 

apžvalgos bokštas: bokštas nuo kurio matosi aplink supanti gamta; lookout 
tower 

Kalnalis: miestelis Kretingos apskrityje 

Kretingos apskritis pažymėta tamsiai žaliai. (wikipedia nuotr.): 

santaka: kur dvi upės susijungia; confluence, merging 

Merkinė: miestelis Varėnos teritorijoje 

Varėnos teritorija pažymėta tamsiai 
žaliai. (wikipedia nuotr.): 


